3. Non reticam tamen primam sententiam negatiuum probabilem esse secundum mentem Ledes-  
m. ubi supr., & illam nouissime docent Venerus in  
exam. Episcop. lib. 4. c. 25. n. 21. Lotterus de re benefi-  
ciaria tom. 1. lib. 2. q. 51. n. 98. & Massobrius in praxi  
de conuers. requisi. 4. dub. 3. n. 2. vbi afferit, examina-  
tores ex officio, & in exequitionem Concilij, non te-  
neti indicare digniores; secus autem quanto Epis-  
copus id potularer extra casum Concilij, ut intru-  
ret suam conscientiam, ut sciat viliorem facere Ecclesie  
electionem, & magis digne illam conferre. Ita  
Massobrius, Garsia de beneficio tom. 2. part. 9. c. 2. num.  
108. & seg. cum Viuiano in praxi iuris patr. part. 2.  
lib. 10. c. 1. n. 45.

### R E S O L . CI.

An in Canoniciabus, Personabus, Dignitatibus, &  
caeteris Prebendis, & dimidiis Prebendis Ecclesie-  
rum Cathedralium, & Collegiarum, & in Praefi-  
monis, & alijs simplicibus beneficiis Curam ani-  
marum non habentibus, licetum sit eligere dignum,

introductionem; & ipsemet Summ. Pontifex praedicta beneficia simplicia dignis confert, absque concursum; beneficia vero curata per praeium examen, & consumum coram ordinariis faciendum, ut quotidie videmus. Ex hoc igitur videtur abrogata constitutio tertia antiqua: & talia beneficia simplicia non vindemur ex natura rei esse bona communia, & decernuntibus debita, & ita nullam committi iniustitiam per acceptiōē personarum, si dignitibus non conseruantur, sed tota res commissa videtur Papæ, & alii Prelatis, vi ipsi arbitrio prouideant bonos ministros qui esti non sint meliores, non tamen otiosi, & scandalo vivant.

## RESOL. CII.

*De beneficia Ecclesiastica possint ex natura rei dari dignissimis dignioribus?*

Et docetur, quod doctrina huius Resolutionis procedit eum quod Dominos Proreges, & quod supremo Concilium loquitur in casu talis periculi, ut manifeste patet ex ipsiusmet suis verbis, eosque alienis peccatis communicantes mortaliter peccare, nisi digniores, &c. quibus significat rationem ob quam mortaliter peccarent, non eligendo digniores, esse, quod communicarent peccatis aliorum: ergo supponit aliqua peccata committenda ratione electionis minus digni ob qua vitanda magis dignus eligi deberet: ergo non loquitur Concilium in casu conclusionis, qui est, quando talia peccata non sequentur.

7. Posset etiam consequenter Concilium intelligi de dignioribus comparatiuē ad indignos; nam respectu horum digni sunt digniores, quamvis non sint digniores si comparentur ad alios magis dignos.

8. Obiectis secundō: tam difficile est præser-  
tim hoc tempore, animas gubernare, & præstare, quod spectat ad officium Episcopi, ut merito quis debet existimare, neminem, nisi dignorem, ab-  
solutē esse dignum: ergo tenetur eligere digno-  
rem.

9. Respondeo, negando antecedens, quod si esset  
verum, non facerat ad rem, quia conclusio agit de ca-  
su, in quo præter dignorem repertus alius, quem prudenter iudicat esse dignum. Et hæc omnia docet  
Pontius *loco citato*.

10. Sed non bene me citat; nam ego loquutus sum quando parum differt dignior a digno, at Pon-  
tius magis absolute loquitur, & concedit cū opinio-  
ne Glossæ, quia in cap. licet ergo 8. q. 1. ait: Dignio-  
rem dimittere, & solum dignum allumere non asti-  
met mortale peccatum: quia nemo tenetur ad melius, sed ad bonum, & vitandum malum. Et melius operari, consilium sit non præceptum. At qui benefi-  
cium, aut Episcopatum digno conferat, operari bonum, quamvis melius facet si dignioribus conseruat. Saltem ergo digno conferre; et si dimittatur dignior, mortale non erit. Et idem tenet ea-  
dem gloria in cap. *constitutis, de appellacionibus, &* cap. *de ureparonatus*, referente Adrianus ibi idem te-  
nuisse Ioannem Andream super dictum cap. licet ergo, & id quidem tribuunt Gaetano, Iantanculo,  
12. & 94.

11. Verum his non obstantibus ego olim docui, Docuit in  
& nunc iterum doceo, peccare mortaliter in bench- Ref. que hic  
et infra 104  
ciis habentibus curam animalium, si quis eligeret di-  
gnum prætermisso digniori, quod late probant com-  
munitate Doctores.

12. Dico igitur duos respectus interuenient in elezione ad beneficium; alterum in ordine ad Ec-  
clesiam, cui debetur dignus minister, ratione stipendiij quod illi applicatur; Qui respectus pertinet ad communitatuum iustitiam, cui satius conferendo beneficium digno, quamvis non serueretur debita fi-  
delitas excludendo magis dignum. Alter autem res-  
pectus est ad merita illius, cui beneficium confer-  
tur, qui pertinet ad distributiuam iustitiam, cui non  
satisficit eligendo minus dignum. Et propterea ex  
H h 3 duplicitate

5. Obiectis: Trident. *eff. 24. cap. 1. de resor.* Om-  
nes vero, & singulos, qui ad promotionem præsi-  
dendorum, quodecumque ius, quacunque ratione, à  
Sede Apostolica habent, aut aliquin operam suam  
præfiant, nihil in iis pro præsenti temporum ratio-  
ne annuendo, hortatur, & monet, vt in primis me-

*Tom. III.*